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ÖZET 

Hemşirelik eğitimi ve uygulama standartları sürekli olarak güncellenmektedir. Hemşirelik okulları ve sağlık 

kurumları, hemşirelerin yeni bilgi ve becerilere erişimini sağlamak ve en son tıbbi gelişmeler doğrultusunda eğitim 

vermek için uygun standartlara sahip olmalıdır. Hemşireliğin hızla gelişmesiyle birlikte hemşirelerin klinik 

becerilerden çok daha fazlasına ihtiyacı vardır. Hemşirelik öğrencilerinin sadece teorik bilgi ile değil, aynı 

zamanda iletişim, problem çözme, eleştirel düşünme, ekip çalışması ve liderlik becerileri ile mezun olmaları 

beklenmektedir. Hemşirelik uygulamaları sağlık sisteminde kritik bir rol oynamaktadır ve bu alandaki gelişmeler 

sürekli olarak izlenmelidir. Bu gelişmeler, hemşirelerin daha etkili ve nitelikli sağlık hizmetleri sunmalarına 

yardımcı olacak önemli konuları yansıtmaktadır. Hemşirelikte kaliteyi ve öğrenmeyi geliştirmek için teknolojik 

değişim ve gelişmelerden yararlanmak gerekmektedir. Teknolojik ve inovatif yenilikler, hemşireleri uygulamadaki 

karmaşık klinik ortamlara hazırlayarak teori ve uygulama arasındaki boşluğu kapatmaya yardımcı olur. Bu 

derleme, hemşirelik uygulamalarının güncel konularını ele alarak hemşirelik eğitimindeki gelişmeleri detaylı bir 

şekilde inceleme ve hemşirelik eğitim programlarının uygulanabilirliği, kalitesi ve güncelliğine odaklanarak, 

alandaki gelişmeleri değerlendirme ve gelecekteki eğitim stratejilerine ışık tutmayı amaçlamaktadır.   

Anahtar kelimeler: Hemşirelik, hemşirelik eğitimi, bakım, bakım uygulamaları, teknoloji. 

 

ABSTRACT 

Standards of nursing education and practice are constantly being updated. Nursing schools and health institutions 

should have appropriate standards to ensure that nurses have access to new knowledge and skills and to provide 

education in line with the latest medical developments. With the rapid development of nursing, nurses need much 

more than clinical skills. Nursing students are expected to graduate not only with theoretical knowledge but also 

with communication, problem solving, critical thinking, teamwork and leadership skills. Nursing practices play a 

critical role in the health system and developments in this field should be monitored continuously. These 

developments reflect important issues that will help nurses to provide more effective and qualified health services. 

It is necessary to benefit from technological changes and developments to improve quality and learning in nursing. 

Technological and innovative innovations help to close the gap between theory and practice by preparing nurses 

for complex clinical environments in practice. This review aims to examine the developments in nursing education 

in detail by addressing the current issues of nursing practice and to evaluate the developments in the field and to 

shed light on future educational strategies by focusing on the applicability, quality and currency of nursing 

education programs.  
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GİRİŞ 

Zaman içinde gelişim gösteren hemşirelik, bireyin, ailenin ve toplumun sağlığı ile birebir 

yakından ilgilenen bir bilim ve sanat dalıdır. Bu kapsamda bireyin sağlığını korumak, sürdürmek ve 

geliştirmek için faaliyetler yürütülür. Sağlık sorunlarında ise bireylerin sağlığına kavuşmasına yardımcı 

olmayı amaçlayan uygulamalı bir meslektir.1,2 Hemşireler, bireyin doğumundan yaşamının sonuna kadar 

olan süreçte, hatta gebelik dönemi de dahil olmak üzere, her türlü durumda insana yardımcı olma 

görevini üstlenirler. Bu meslek, toplumsal, bilimsel ve teknolojik değişimlerin etkisi altında sürekli 

olarak gelişimini sürdürmektedir.1,3 Hemşirelik, teorik bilginin pratik becerilerle birleştiği uygulamalı 

bir meslektir. Hemşirelik eğitimi, öğrencilere temel hemşirelik rolleri olan uygulayıcı, yönetici, 

araştırıcı, eğitici ve profesyonel rollerini ve bunun yanında modern hemşirelik rolleri olan bakım verici, 

karar verici, hasta savunucusu, iletişim ve koordinatörlük, rehabilite edici, kariyer geliştiricisi, konfor 

sağlayıcısı ve danışmanlık rolleri başarıyla yerine getirebilmeleri için gerekli olan bilişsel, duyusal ve 

psikomotor öğrenme alanlarını içermelidir.4,5 Bu nedenle, hemşirelik eğitimcileri, öğrencilerin klinik 

yeterliliklerini ve eleştirel düşünme becerilerini geliştirmelerine yardımcı olacak öğretim stratejilerini 

benimsemelidirler. Bu stratejilerin önemli bir kısmı, bilgisayar destekli eğitim, uzaktan eğitim ve 

simülasyon eğitiminden oluşmaktadır.6,7 

Öğrencilere interaktif yöntemlerle eğitim vermek, öğrenme deneyimlerini daha etkili ve anlamlı 

hale getirir. Bu yöntemler, sınıf içi tartışmalar, grup çalışmaları, simülasyonlar, sanal öğrenme ortamları, 

online eğitim platformları gibi çeşitli şekillerde uygulanabilir. Özellikle hemşirelik gibi pratiğe dayalı 

bir meslek için, teorik bilginin yanı sıra beceri kazanımını desteklemek için interaktif öğrenme 

yöntemlerinin kullanılması son derece faydalıdır.6,8,9 Bu derlemenin amacı, hemşirelik bakım 

uygulamalarının hemşirelik eğitimine yansımalarını güncel literatüre dayanarak incelemektir. 

HEMŞİRELİK EĞİTİMİNDE SİMÜLASYON KULLANIMI 

Simülasyon, her seviyedeki sağlık profesyonelinin ve öğrencilerin bilgi, beceri ve tutumlarının 

önemli ölçüde anlaşılmasını, geliştirilmesini ve yayılmasını amaçlayan bir öğretim ve eğitim 

tekniğidir.10 Bu teknik sayesinde öğrenciler gerçek bir hastane ortamını deneyimler ve onunla etkileşime 

girer, böylece görevlerini yerine getirirken hata yapma olasılıkları önemli ölçüde azalır.11 

Simülasyonların ilk kullanımı savaş, havacılık ve nükleer enerji alanlarında gerçekleşmiştir.12 

Simülasyon daha çok tıp, hemşirelik, havacılık gibi meslek alanları tarafından eğitimde ve uygulamada 

kullanılmaktadır. Simülasyon, bir becerinin adım adım öğrenilmesi, tekrarlanması ve test edilmesine 

olanak sağlamanın yanında klinik ortamlardaki gerçek yaşam durumlarını yansıtmayı amaçlamaktadır.13 

Simülasyon, öğrencilere teorik bilgiyi pratiğe dönüştürme, hata yapma olasılığı olmadan deneyim 

kazanma ve özgüven geliştirme fırsatı sunar.14  

Amerikan Hemşirelik Yüksekokulları Birliği (The American Association of Colleges of Nursing- 

AACN) ve Ulusal Devlet Hemşirelik Kurulları Konseyi (The National Council of State Boards of 
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Nursing- NCSBN) gibi Amerikan hemşirelik kuruluşları da hemşirelik eğitiminde simülasyon ve online 

öğrenme yöntemlerinin kullanılmasının yararlı olduğunu bildirmektedirler.6 Hemşirelik eğitiminde 

simülasyon uygulamalarının sıklıkla kullanıldığı bilinmektedir. İlk mankenin Bayan Chase adında bir 

oyuncak bebek olduğu aktarılmaktadır. Martha Jenkins Chase tarafından 1911 yılında Hartford 

Hastanesi'nde hemşirelere hastaların giydirilmesi, döndürülmesi ve nakledilmesi gibi temel becerilerin 

öğretilmesi amacıyla tasarlanmıştır. 1914 yılında bu mankenin yükseltilmiş bir versiyonu olan Arabella, 

hemşirelere enjeksiyon uygulamaları yapma fırsatı sunmuştur. Daha sonra, 1940'larda bu tür 

mankenlerin erkek versiyonu, ABD Ordusu tarafından hastane bakımı tekniklerini öğretmek için talep 

edilmiştir. 1960 yılında Laerdal Medical, suni solunum ve kardiyopulmoner resüsitasyon gibi yaşamsal 

becerilerin eğitimi için ilk manken olan "Rescue Annie"yi tanıtmıştır. Günümüzde, birçok şirket, sağlık 

hizmetleri alanında öğrencilerin ve eğitimcilerin ihtiyaçlarını karşılayan yüksek kaliteli mankenler 

üretmektedir.15,16 

Simülasyon temelli eğitim sayesinde hemşirelik öğrencileri temel hemşirelik ve klinik bakım 

becerileri kazanmaktadır (örneğin kan basıncı ölçümü, sıvı yönetimi veya temel yaşam desteği gibi). 9,17 

Simülasyona dayalı eğitim, klinik becerilerin tekrar edilmesine, nadir görülen klinik durumların 

deneyimlenmesine ve yeni becerilerin kazanılmasına olanak tanımaktadır.18 Bu yaklaşım, aynı zamanda 

hasta güvenliğini sağlayarak, öğrencilerin hastaya zarar verme kaygısı yaşamadan öğrenmelerini 

sağlamaktadır.19 Tüm bu nedenlerden dolayı, hemşirelik eğitiminde simülasyon uygulamalarının ve 

araçlarının yaygınlaşmasına fırsat verilmelidir. Ancak simülasyon laboratuvarlarının kurulmasının 

yüksek maliyetli olması, planlama ile uygulama süreçlerinin çok zaman alması gibi faktörler, bu 

yöntemin olumsuz yönlerini oluşturmaktadır. Ayrıca, öğrenciler gerçekçi laboratuvar ortamlarında yeni 

öğrendikleri teknikleri uygularken anksiyete yaşayabilmektedirler, bu gibi durumlar öğrenme sürecini 

olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Bu anlamda, simülasyon temelli eğitimin faydaları göz önüne 

alındığında, eğitim kurumları bu yöntemi kullanırken maliyetleri ve eğitim süreçlerini dikkate alan bir 

yaklaşım benimsemelidir. Hemşirelik eğitiminde simülasyonun etkili bir şekilde uygulanması, 

öğrencilerin klinik yeteneklerini geliştirmelerine ve daha güvenli bir şekilde hastalarla çalışmalarına 

katkı sağlar.20,21 

HEMŞİRELİK EĞİTİMİNDE İNOVASYON KULLANIMI 

İnovasyon, yeni yaratıcı fikirlerin veya buluşların belirli alanlara uyarlanıp uygulanması anlamına 

gelmektedir.22 Literatürde inovasyonun farklı tanımları bulunsa da bu tanımların genelinde "bilim ve 

teknolojinin ekonomik ve toplumsal fayda sağlayacak şekilde yenilenmesi, yeni buluşlar oluşturma, 

farklı olma" gibi temel kavramlar vurgulanır.23 

İnovasyon veya yenilik, hemşirelik bakım kalitesini artırmak, bakım maliyetlerini düşürmek, 

kanıta dayalı hemşirelik uygulamalarını teşvik etmek ve hemşirelikte bilimsel bilgi birikimini artırmak 

için önemli bir rol oynamaktadır.24 Hemşirelik literatüründe, inovasyon kavramı ilk kez 1980'lerde 
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"ANA: Hemşirelik Müfredatlarının Yeniden Yapılandırılması" çalışması ile gündeme gelmiştir. Bu 

dönemde hemşirelik eğitimi ve uygulaması yeniden değerlendirilmiş ve inovasyon, bu süreçte 

hemşirelik alanında önemli bir kavram haline gelmiştir.25 

Son yıllarda hemşirelik eğitiminde uygulamaların kanıta dayalı olması, bilginin beceriye 

dönüştürülmesi amacıyla simülasyon sistematiği ile öğrencilerin eğitilmesi, hasta bakımında 

standardizasyon ve akreditasyon çalışmalarındaki artış gibi gelişmeler yaşanmaktadır. Bu çalışmalar, 

hemşirelerin eleştirel düşünme ve karar verme yeteneklerini artırırken, hemşirelikte inovasyon 

çalışmalarının kolaylaştırılmasına da katkı sağlayabilir.24 Hemşirelik eğitimcilerinin inovasyonu 

başlatmak ve sürdürmek için dikkate almaları gereken iki temel nokta bulunmaktadır. İlk olarak, 

hemşirelik eğitimi veren kurumların ortak bir vizyon etrafında bir araya gelerek stratejik planlar 

oluşturmaları önemlidir. İkinci olarak, hemşirelik öğrencilerinin mesleki bilgi ve becerilerini 

geliştirmelerini destekleyen yenilikçi stratejilerin hemşirelik müfredatlarına entegre edilmesi 

gerekmektedir. Bu iki temel yaklaşım, hemşirelik eğitimini daha etkili ve güncel hale getirme amacını 

taşır ve inovasyonun hemşirelik pratiği içinde daha yaygın olarak benimsenmesine katkı sağlayabilir.23,25 

İnovasyon, hemşirelik bakımının kalitesini artırmak ve sürdürmek açısından kritik bir rol oynar. 

ICN tarafından 2009 yılında belirtildiği gibi, hemşirelik uygulamalarında inovasyon, sağlığın 

desteklenmesi, hastalıkların önlenmesi, risk faktörlerinin tanımlanması, önlenmesi ve sağlığı geliştirici 

davranışların teşvik edilmesi gibi alanlarda yeni bilgi, yöntem ve hizmetlerin geliştirilmesinde önemli 

bir rol oynar. Hemşirelik hizmetlerinin planlanması, sunulması ve değerlendirilmesinde inovatif 

stratejilerin kullanılması, verilen hizmetin kalitesini doğrudan etkileyen kritik faktörlerden biridir.25,26 

Dünyada hemşirelikte inovatif ürünlere ilişkin; yenidoğanların dış yaşama uyumlarının 

kolaylaştırılmasını sağlayan Kanguru Bakım Modeli, bası yaralarının önlenmesini sağlayan WOCN 

Programı, diyalizde harcanan sürenin kısalmasını sağlayan Diyaliz Pompası Bağlantı Makinası, kateter 

enfeksiyonlarının azaltılmasını sağlayan HOUDINI Protokolü, taburculuk işlemlerinin hızlı ve kolay 

yürütülmesini sağlayan Sanal Hemşire Karakteri gibi birçok örnek verilebilir. Yine ülkemizde, 2006’da 

Özlem Bektaş Oktay tarafından, stoma bakımı ve pansuman işlemini kolaylaştıran bir aparat olan 

Stomakit’i geliştirilmiştir. 2012’de Meltem Kaya ve Nursen Ülke, kemoterapi hastalarının infüzör 

aletinden kurtulmalarını sağlayan Portlet aletini geliştirmişlerdir. 2015’te İkbal Engin ve Meltem 

Soyhan, Uterus Masaj Kemeri (Uterustaki atonilerin erken dönemde saptanması ve erken müdahale 

edilmesini sağlayan ürün) isimli inovatif bir ürün geliştirmişlerdir.27 

HEMŞİRELİK EĞİTİMİNDE YAPAY ZEKA KULLANIMI 

Yapay zeka, bir bilgisayar sisteminin veya bilgisayar kontrollü robotun insanlara benzer veya 

onlardan daha iyi öğrenmesini, akıl yürütmesini, algılamasını, çıkarım yapmasını, iletişim kurmasını ve 

kararlar almasını sağlayan teknoloji olarak tanımlanmaktadır.28 Yapay zeka, cep telefonları, akıllı 

televizyonlar ve giyilebilir cihazlar gibi teknolojilerin kullanımı ile günlük yaşamlarımızla iç içe geçmiş 
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durumdadır. Yeni yapay zeka teknolojileri hızla ortaya çıkmakta ve sağlık sistemlerinde yapay zeka 

sağlık teknolojilerinin kullanımı, büyük miktardaki araştırma kanıtlarının yanı sıra klinik ve hasta 

verilerinin sınıflandırılmasına ve analiz edilebilmesine olanak sağlamaktadır.29,30 Genel olarak yapay 

zekanın eğitimin bireyselleştirilmesinde, doğru kaynakları doğru zamanda sunabilmede, insanoğlunun 

baş edemeyeceği boyutta olan bilgi yoğunluğunda kaybolmasını önlemede fayda sağlayacağı 

düşünülmektedir.31 

Yapay zeka sağlık teknolojilerinin hemşirelik eğitimine entegrasyonu, hemşirelerin gelişen klinik 

ve teknolojik ortamda hastanın klinik sonuçlarını optimize etmek için gerekli bilgilerle yeterince 

donatılmasını sağlamak için gereklidir. Yapay zeka sağlık teknolojileri sağlık uygulamalarını 

değiştirdikçe, sağlık profesyonellerinin bu teknolojik gelişmeleri operasyonel hale getirmek için mevcut 

uygulama yöntemlerini uyarlamaları gerekecektir.32 Bu nedenle, hemşirelerin yeni teknolojileri 

desteklemek için gerekli olabilecek yeni modeller, çerçeveler ve teoriler oluştururken yapay zeka sağlık 

teknolojilerinin hemşirelik uygulamalarının kavramsal temeline nasıl entegre edilebileceğini anlamaları 

önemlidir. Bu, klinik karar verme sürecini geliştirmek için Yapay zeka sağlık teknolojilerinin artan 

kullanımı ve geleneksel hemşire-hasta ilişkisini etkileme potansiyelleri göz önüne alındığında özellikle 

önemlidir.30 

Yapay zeka teknolojisi, hemşirelik öğrencilerinin eleştirel düşünme becerilerini geliştirmelerine 

ve gerçek dünyadaki hasta bakımı durumlarına hazırlanmalarına yardımcı olabilecek daha karmaşık ve 

karmaşık simülasyonlar oluşturma konusunda önemli bir potansiyele sahiptir. Bu tür simülasyonlar, 

öğrencilere hasta bakım durumlarını taklit eden gerçekçi senaryolar sunarak, onların klinik becerilerini 

ve karar verme süreçlerini güvenli bir ortamda uygulamalarına olanak tanımaktadır. Yapay zeka araçları, 

doğru uygulama ve yönergelerle hemşirelik eğitiminde insan etkileşimlerini tamamlayabilir ve 

geliştirebilir, hemşirelik öğrencilerini hızla değişen sağlık hizmetleri ortamına hazırlayabilir ve 

hemşirelik mesleğini ilerletebilir. Yapay zekanın hemşirelik eğitiminde etkileşimli öğrenme deneyimleri 

ve zaman kazandıran fırsatlar gibi faydaları yadsınamaz, ancak potansiyel riskler, kullanımında dikkatli 

ve bilinçli bir yaklaşımı gerektirir.33 Hemşirelik müfredatında yapay zeka tabanlı araçların uygulanması 

önemli maliyetler içerebilir ve yazılım, donanım ve personel eğitimi ile ilgili harcamalar ve bunların 

entegrasyonu için teknoloji ve altyapıya yatırım yapılmasını gerektirebilir.33,34 

HEMŞİRELİK EĞİTİMİNDE SANAL GERÇEKLİK KULLANIMI 

Hemşirelik eğitiminde sanal gerçeklik teknolojisi, simülasyon öğreniminin yaygınlaşmasına 

paralel olarak giderek daha fazla kullanılmaktadır. Teknolojik çözümler, öğrencilerin klinik becerileri 

simüle edilmiş bir hasta bakım ortamında uygulamalarına ve tekrar etmelerine olanak tanımaktadır.35 

Bu olanakların yanı sıra, hemşirelik eğitiminde ve öğrenci becerilerinin geliştirilmesinde, öğrencilerin 

eleştirel bakış açısına sahip olmalarını sağlamaktadır.36 
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Sanal gerçeklik, geleceğin hemşirelik işgücünün eğitiminde dönüştürücü olma potansiyeline sahiptir, 

ancak eğitim sağlayıcıların, klinisyenlerin ve sağlık hizmeti alıcılarının teknolojinin geliştirilmesine 

daha aktif bir şekilde dahil olmaları gerekmektedir. Sanal gerçekliğin hem eğitim ortamlarında hem de 

uygulama ortamında hemşireliğe sunacağı çok şey vardır.37 

HEMŞİRELİK EĞİTİMİNDE ARTTIRILMIŞ GERÇEKLİK KULLANIMI 

Son yıllarda hemşirelik eğitiminde öğrenilmesi zor olan kapsamlı beceri eğitimi için simülasyon 

mankenleri, sanal ortam simülatörleri, videolar, eğitsel oyunlar ve mobil uygulamalar 

kullanılmaktadır.38 Günümüzün teknolojik yeniliklerinden biri olan arttırılmış gerçeklik (AG) 

teknolojisi de yeni nesil teknolojik yenilikler arasında yerini almaya başlamıştır. Gerçek ve sanal 

dünyayı bir araya getirme özelliği ile deneyime dayalı öğrenmeye katkı sağlamakta ve eğitim alanında 

yaygınlaşmaktadır. Sağlık sisteminin yapı taşlarından biri olan hemşirelik profesyonellerinin eğitim ve 

öğretiminde de AG teknolojisi uygulamalarının yaygınlaştığı görülmektedir.39,40 

Pınar Martlı ve Ünlüsoy Dinçer yazdıkları derlemede, AG teknolojisi, hemşirelik öğrencilerinin 

lisans müfredatında yer alan zor teorik içeriklerin yanı sıra maketler üzerinde öğrenilmesi zor olan 

uygulama alanları sınırlı soyut psikomotor becerilerin öğrenilmesi açısından bilgi ve klinik becerilerine 

olumlu katkılar sağlayacağını belirtmişlerdir. Ayrıca bu teknolojik gelişmenin mobil cihazlara entegre 

edilmesiyle daha fazla öğrenciye ulaşılacağını, öğrenme sürecinin güçleneceğini ve öğrencilerin 

uygulamalara ilişkin özgüven kazanacağını düşündüklerini ifade etmektedirler.40 

HEMŞİRELİK EĞİTİMİNDE MODÜL/MODÜLER PROGLAMLAMA VE ENTEGRE 

EĞİTİM SİSTEMİNİN KULLANIMI  

Modüler programlama, öğrenme-öğretme sürecinde içeriğin analizlere dayandırılarak küçük 

bütünler halinde düzenlendiği bir eğitim yaklaşımını ifade etmektedir.41 Bu yaklaşım, bireysel öğrenme 

ile yeterlik gelişimine odaklanır ve öğrencinin aktif katılımını teşvik eder. Aynı zamanda farklı 

programlar arasında geçiş yapmayı mümkün kılan, esnek ve teknolojik gelişmelere uyum sağlayabilen 

bir eğitim modelidir. Modüler sistemler, mesleki ve genel konuları belirli bir hiyerarşi içinde birleştirir 

ve öğrencilere istedikleri konuyu istedikleri yerde ve kendi hızlarında öğrenme fırsatı sunar. Öğrencileri 

motive eder ve mesleki uygulamalarla gerçekçi bağlantılar kurmalarına olanak tanır. Bu nedenle 

modüler sistemler, eğitimde daha etkili ve kişiselleştirilmiş bir yaklaşım sunar.41,42 

Modüller, öğrenme hedeflerini, öğelerini, öğretim araçlarını, metin ve görsel içerik düzenini 

içeren, öğrenme hedefine ulaşılıp ulaşılmadığını değerlendiren bir yapıya sahiptir. Bir modül, genellikle 

tanıtım, giriş, amaçlar, değerlendirme ve içerik oluşturma gibi temel aşamalardan oluşur. Her modül 

belirli bir beceri veya bilgi alanını kapsar ve bu alanın girişini, davranışsal amaçlarını, gerekli araçları, 

açıklamaları, grafikleri, öğrenme etkinliklerini ve amaçların ne derece gerçekleştirildiğini 

değerlendirmeye yardımcı olan ölçme araçlarını içerir. Bu şekilde modüller, öğrenme sürecini 

yapılandırır ve etkili bir öğrenme deneyimi sağlar.43 
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Hemşirelikte modül veya entegre eğitim programları, sağlık ve hastalık konularını içeren temel 

konuların bilgi ve becerilerini kapsayacak şekilde yapılandırılmıştır. Türkiye'de, 1999 yılından itibaren 

birçok üniversitenin hemşirelik lisans eğitiminde entegre eğitim modeli kullanılmaya başlanmıştır. Bu 

model ile, hemşirelik eğitimi daha bütüncül ve yapılandırılmış bir şekilde sunularak temel bilgi ve 

beceriler aktarılabilmektedir.44 Bu program, tek bir disiplinle sınırlı olmadığı için ve problem çözme 

süreci bilgi entegrasyonunu gerektirdiği için, hemşirelik eğitiminde entegrasyon modeline daha fazla 

önem verilmektedir.45 Entegrasyon modeli, holistik öğrenmeye dayalıdır, yani öğrencilere bilgiyi 

parçalar halinde değil, bir bütün olarak görmelerini sağlar. Bu model, farklı konu alanlarını birbirine 

bağlar ve öğrencilere konular arasında ilişki kurma becerisi kazandırır. Bu sayede hemşirelik öğrencileri, 

karmaşık sağlık sorunlarını daha iyi eleştirel düşünme yeteneklerini geliştirebilirler.46,47  

HEMŞİRELİK EĞİTİMİNDE KONTROL LİSTELERİNİN KULLANIMI 

Kontrol listeleri, temel kriterleri düzenlemek veya belirli durumlar ve prosedürler için temel 

adımları ve eylem öğelerini hatırlamak için kullanılan bir klinik karar destek sistemidir. Bu listeler, 

sağlayıcıların ayrıntıları hatırlamalarına yardımcı olur, önemli adımların atlanmasını önler, cerrahi 

prosedürleri standartlaştırmada yardımcı olur, klinik performansı iyileştirmeye ve hataları tanımlamaya 

yardımcı olur. Bu nedenle kontrol listeleri, sağlık hizmetlerinde güvenliği artırmak ve kaliteyi 

iyileştirmek için önemli konuma sahiptir.47 Bu şekilde, bir faaliyetin tüm yönlerinin gözden geçirilmesi 

ve hiçbir ayrıntının göz ardı edilmemesi için yaygın bir şekilde kullanılır.48  

Kontrol listeleri ayrıca eğitim amaçlarının belirlenmesi, ders gerekliliklerinin, beklentilerin ortaya 

konması, öğrenme deneyimlerinin incelenmesi, deneyimlere rehberlik etme, öğrencilere geri bildirim 

verme, öğretim materyallerini geliştirme, öğrenme deneyimlerini nesnel bir biçimde değerlendirme 

amacıyla kullanılabilir.48 Kontrol listelerinin temel amacı hataları en aza indirgemek ve özellikle stresli 

koşullar altında çalışan sağlık profesyonelleri için odaklanmaya ve hafızayı desteklemeye yardımcı 

olmaktadır.49,50 Bu listeler, eğitim veren her hemşirenin her yeni hasta ile aynı konuları kontrol etmesini 

sağlayarak tutarlılık sağlayabilir. Bu sayede, sağlık hizmeti alan bireylerin bakımı daha güvenli ve 

standart hale getirilebilir. Bu anlamda kontrol listeleri, hemşirelik uygulamalarında kaliteyi artırmak için 

etkili bir araçtır.51 

SONUÇ 

Hemşirelik eğitiminde, modern öğrenme yöntemlerinin ve teknolojilerin kullanımı giderek daha 

önemli hale gelmektedir. Hemşirelik eğitiminde simülasyonlar, hemşire ve öğrencilere gerçek dünya 

senaryolarını taklit ederek pratik deneyim kazandırmak için yaygın olarak kullanılmaktadır. Bu 

teknolojiler, klinik becerilerin gelişmesine, acil durumların yönetilmesine ve hemşirelik bakımının 

kalitesini yükselteceği düşünülmektedir. Sanal gerçeklik, yapay zeka, artırılmış gerçeklik ve simülasyon 

gibi teknolojiler hemşirelik uygulamalarına katkıda bulunmaktadır. Bu gelişmeler daha bütünsel bir 

eğitim sunarak öğrencilere geniş bir perspektif kazandırmaktadır. Hemşirelik bakım uygulamalarındaki 
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bu yenilikler, hemşirelerin daha iyi eğitim alabilmelerine, hasta bakım kalitesinin yükselmesine ve 

sağlık sektöründeki değişen gereksinimlere daha iyi cevap verilebilmesini sağlamaktadır. 
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